2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2020                                                                                                  № 84

г. Череповец

Об утверждении Положения об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в администрации
Череповецкого муниципального района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 27.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с Федеральным законом
от 27.06.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «О методических рекомендациях по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановлением Правительства Вологодской области от 18.03.2019 № 268 «О создании
и организации органами исполнительной государственной власти Вологодской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Череповецкого муниципального района.
2. Определить экспертно-правовое управление, отдел муниципальных закупок, отдел муниципальной службы, кадров и защиты информации администрации района уполномоченными за организацию
и функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Череповецкого муниципального района.
3. Отделу муниципальной службы, кадров и защиты информации (Зяблова Е.С.) обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации района с настоящим постановлением.
4. Руководителям органов и структурных подразделений администрации района обеспечить ознакомление работников подведомственных учреждений с настоящим постановлением.
5. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации района				       А.С. Сергушев
image1.jpeg